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	Tema mësimore: 

9.4 Kriteri i dytë i kongruencës së trekëndëshave
	Situata e të nxënit: Kopjoni trekëndëshat e mëposhtëm në një letër të tejdukshme. Pritini dhe vendosini njëri mbi tjetrin. Ç’farë vini re?
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	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Formulon rastin e dytë të kongruencës së trekëndëshave;
· Ndërton trekëndëshin kur jepen dy kënde dhe brinjë ku anëshkruhen këto dy kënde;
· Aplikon rastin e dytë të kongruencës në problema.
	Fjalët kyçe: 
kongruenca,   
kriteri i dytë               
i kongruencës, trekëndësha kongruentë.

	Burimet: 

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi, artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi kërkon nga nxënësit të ndërtojnë trekëndëshin kur jepet një brinjë dhe dy kënde anëshkruar kësaj brinjë. Nxënësit punojnë nën udhëhëqjen e mësuesit i cili i orienton gjatë ndërtimit.  

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Trekëndëshat e ndërtuar, nxënësit i vendosin njëri mbi tjetrin pasi i kanë prerë. Në vijim mësuesi kërkon që ata të formulojnë rastin e dytë të kongruencës së trekëndëshave në bazë të përceptimit konkret të arritur. Nxënësit në punën në grup punojnë ushtrimin 1a), c), 2 dhe 7. 

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur).

Mësuesi kërkon nga grupet që përfaqësuesit të demonstrojnë në tabelë zgjidhjen e ushtrimit 1a), c) dhe të diskutojnë ushtrimin 7. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson në grup. Veçon grupin që ka punuar më shpejtë dhe saktë.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimin 4 dhe 6 në tekst dhe fletën përgjegjëse të fletores së punës.
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